
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO Nº 178-2020-CFFIEE.Bellavista, 09 de marzo de 2020. 

 

Vista la RESOLUCIÓN DECANAL Nº 022-2020-DFIEE, de fecha 03 de marzo de 2020. 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante RESOLUCIÓN DECANAL Nº 022-2020-DFIEE, de fecha 03 de marzo de 2020, se resolvió: “1. “DECLARAR, con cargo 

a dar cuenta al Consejo de Facultad, DESIERTAS las plazas propuestas para “Concurso Público de Méritos para la contratación de 

docentes a plazo determinado 2020-I” de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del 

Callao…(sic)”.   
 

Que, en Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de la FIEE, de fecha 09 de marzo de 2020, teniendo como Tercer Punto de 

Agenda: “Ratificación de Resoluciones Decanales”, se  resuelve “1. RATIFICAR la Resolución Decanal Nº 022-2020-DFIEE, de fecha 

03 de marzo  de 2020, en todos sus extremos correspondientes por los considerados expuestos “1. DECLARAR, con cargo a dar 

cuenta al Consejo de Facultad, DESIERTAS las plazas propuestas para “Concurso Público de Méritos para la contratación de 

docentes a plazo determinado 2020-I” de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del 

Callao…(sic)”. 
 

Estando la documentación sustentatoria respectiva y, en uso de las atribuciones que le confiere los artículos 176º y 180.23º del 

Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

 

RESUELVE: 
 

1. RATIFICAR la Resolución Decanal Nº 022-2020-DFIEE, de fecha 03 de marzo de 2020, en todos sus extremos 

correspondientes por los considerados expuestos “1. DECLARAR, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad, 

DESIERTAS las plazas propuestas para “Concurso Público de Méritos para la contratación de docentes a plazo 

determinado 2020-I” de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, de acuerdo 

al siguiente detalle: 

 

ELECTRÓNICA INDUSTRIAL Y DE POTENCIA – I (Teoría y 

Laboratorio)

SISTEMAS DE CONTROL – I (Teoría y Laboratorio)

SOFTWARE DE PROGRAMACIÓN Y SIMULACIÓN – I 

(Teoría y Laboratorio)

ESTABILIDAD DE SISTEMAS DE POTENCIA – I (Teoría)

INSTALACIONES ELÉCTRICAS I – I (Teoría)

INTRODUCCIÓN AL DISEÑO ELÉCTRICO – I (Teoría)

MÁQUINAS ELÉCTRICAS ESTÁTICAS – I (Teoría y 

Laboratorio)

MICROCONTROLADORES Y SISTEMAS EMBEBIDOS(Teoría 

y Laboratorio)

DISPOSITIVOS  Y COMPONENTES ELECTRONICOS(Teoría y 

Laboratorio)

SISTEMAS DIGITALES(Laboratorio)

LÍNEAS DE TRANSMISIÓN - (Teoría y Laboratorio)

TELEMÁTICA  - (Teoría y Laboratorio)

TECONOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN - (Teoría y 

Laboratorio)

TELECOMUNICACIONES I (Teoría y Laboratorio)

TELECOMUNICACIONES IV (Teoría y Laboratorio)

INVESTIGACION OPERATIVA (Teoría y Laboratorio)

MAQUINAS ELECTRICAS  ESTATICAS  (Teoría y 

Laboratorio) 

INTRODUCION AL  DISEÑO ELÈCTRICO (Teoría y 

Laboratorio) 

ELECTRONICA INDUSTRIAL DE POTENCIA (Teoría y 

Laboratorio) 

PROGRAMACION DIGITAL (Teoría y Laboratorio)

PROGRAMACION AVANZADA (Teoría y Laboratorio)

ANTENAS (Teoría y Laboratorio)

A(DC-A) 00444

00603 DESIERTA

00887 DESIERTA

00720 DESIERTA

00619

00713

00659

DESIERTA

DESIERTA

DESIERTA

DESIERTA8 A(DC-A) CONTRATADO DC-A2 16

Nº PLAZA

00507

6 A(DC-A) CONTRATADO DC-A1 32

4 CONTRATADO DC-A1 32

5 A(DC-A) CONTRATADO DC-A1 32

7 A(DC-A) CONTRATADO DC-A2 16

3 A(DC-A) CONTRATADO DC-A2 16

Nº

DENOMINAC

IÓN DE LA 

PLAZA

CONDICIÓN 

DE LA 

PLAZA

DEDICACIÓN 

DE LA 

PLAZA

HORAS

2 A(DC-A) CONTRATADO DC-A1 32

1 A(DC-A) CONTRATADO DC-A2 16

RESULTADOASIGNATURA

DESIERTA
ANÁLISIS DE SISTEMAS DE POTENCIA – I (Teoría y 

Laboratorio)

 
 

2. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rector, Unidades Académicas de la FIEE e interesado para conocimiento y fines 

consiguientes. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

CITD/SLRJ/Cristy 

RCF1782020 

 


